Scheda del Corso di Studio - 10/10/2020

Denominazione del CdS Mediazione linguistica e culturale
Citta TREVISO

Codicione 0270106201200002

Ateneo Universita"Ca Foscari" VENEZIA
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica NORD-EST

Classe di laurea L-12

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si S Si Si S
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica / 7 / 6 5

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 32 31 31
Gec'? rr?.aa Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
Telematici
telematici
2015 209,8 296,8
2016 @ 68 - 2239 300,2
Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 | 70 - 198,4 295,5

iC00a

Pag. 1



iCO0b

icood

iC00e

iCOOf

iC00g

iCOOh

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)
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201,4
197,1
189,0
196,7
189,8
187,1
1791
7315
676,3
642,3
677,8
686,1
598,0
561,9
543,9
580,3
574,8
500,5
480,9
468,3
503,9
502,4
119,7
129,3
129,7
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132,4
171,7
181,7
179,8
1752
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264,2
261,0
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286,6
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909,3
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941,6
974,3
720,6
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764,2
776,6
801,1
624,9
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667,0
677,2
699,2
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104,3
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153,4
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184,4
184,4
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2019 | 53 - 175,6 189,6

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeogr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2015 121 178 = 680% 4270 5980  714% 3996 7206  555%
) Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledd 2016 | 112 179 = 62,6% - - - 396 5619 | 706% @ 4091 7396 @ 553%
iCO1 ; -
CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2017 83 180 @ 48,9% - - - 3910 5439 | 719% @ 4354 7642  57,0%
2018 95 172 552% - - - 436 5803 752% 4367 7766  56,2%
2015 58 73 | 795% - - - 197 17,7 | 697% 925 @ 1534 | 60,3%
_ ' 2016 50 57 | 87,7% - - - 1203 18,7 @ 712% 1043 1729  60,3%
iC02 ngne;'té‘g'de ‘i'o:;gieat' (L LM; LMCU) entro ladurata 2017 44 48 917% - - - 1207 | 1798 | 721% @ 1142 1844 | 62,0%
2018 52 61 852% - - - 1338 1752  764% 1165 1844  632%
2019 44 53 830% - - - 1324 1756 @ 754% 1193 @ 1896 = 63,0%
2015 10 64  156% - - - 1007 2098 @ 480% 958 = 2968 = 32,3%
o 2016 16 68  235% - - - 919 2239  410% 889 3002 = 29,6%
ico3 ﬁﬁ?ﬁ‘ﬂﬁé’;ﬁfﬁ?&% TGRS (b, el 2017 18 70  257% @ - - - 84 1984  420% 874 2955  206%
2018 12 68  17.6% - - - 819 2014 407% 872 2980  29,3%
2019 10 70 143% - - - 809 1971 @ 410% 99 = 3278  27,7%
2015 178 10 17,8 - - - 5126 257 199 856 = 255 336
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 || 179 9 19,9 . . . o154 25,0 20,6 885,5 245 36,2
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, 2017 @ 180 10 18,0 - - - 521,6 25,6 204 898,8 25,8 349
ricercatori di tipo aetipo b)* 2018 | 172 191 - - - 5353 264 | 199 | 9002 260 @ 346
2019 182 9 20,2 - - - 5283 286 185 9221 = 261 35,3
2015 19 65  292% - - - 827 1382  454% 385 = 942  40,9%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal Titol o (L)- 2016 25 57 43,9% - - - 56,8 137,0 41,5% 411 102,1 40,3%
iCo6 glﬁ‘éﬁggﬁg'%‘:f{)ﬁﬂg ‘g‘;’é’éﬁf&%”fg:\vﬁg’oranva °© 2017 22 4 | 524% - - - 630 1362  463% 453 1075 @ 421%
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 17 39 43,6% - - - 59,7 138,7 43,0% 45,6 124,0 36,7%
2019 19 42 452% - - - 418 1268  377% 397 1149  346%
2015 19 65 | 292% - - - 560 | 1382 @ 405% 317 %63 | 330%

Pag. 3



Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo(L) - = 2016 =~ 20 57 35,1% - - - 52,0 137,0 38,0% 36,1 107,0 33,7%
icoeBls | laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e

regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2017 || 16 42 38,1% - . . 553 1362 40,6% 396 1149 34,5%

formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2018 14 39 35,9% - - - 54,8 138,7 39,5% 41,8 133,9 31,2%
specidizzazione in medicing, ecc.) 2019 18 42 | 429% - - - 455 1268 @ 359% @ 368 = 1221 | 30,1%

2015 19 54  352% - - - 560 1292  434% 317 901  352%

Percentgale d_i Lauremi_ pccupati aun anno dal _Tit_olo (L) 2016 20 41 48,8% - - - 52,0 85,5 60,8% 36,1 63,8 56,6%

iCOBTER ('ilaét‘;gat;nr(‘)"; 'Qgﬁggaet'u';;g{/ﬁgfgg‘?:t?yafr' butache | 5017116 |[ 32 |[ 500% || - || - || - || 553 |[ 832 || 665% || 396 | 67.2 | 58.9%
regolamentata da un contratto 2018 14 20 70,0% - - - 54,8 77,3 70,9% 41,8 67,2 62,3%

2019 18 27 667% - - - 455 630  722% 368 581  633%

2015 800 800 1000% @ - - - 70 76 | 925% 91 100 | 90,6%

Pgrcept_ual e (_jei _ do_cen_ti di ruolo_ che apparteng(_)no a settori 2016 8,00 8,00 100,0% - - - 6,6 7.3 91,2% 8,5 9,4 90,9%

icos i‘c’)'res';tg: ‘;‘Tﬂi?'{i';”la& éﬁ'{)hﬁ;,bﬁj oo P 2017 800 800  1000% - | - - 62 71 | 870% 84 92 | 907%
riferimento 2018 7,00 700 1000% @ - - - 60 67 | 894% 79 89 | 893%

2019 700 700 1000% @ - - - 61 67 | 915% 7.9 90 | 835%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. cds e[ AT MedlaAreaGeogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2015 8.661 0,0%0 - 28425 27.620,8 102,9%. 1.3835 27.967,3 49,5%0
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero daglli studenti 2016 741 8348  88,8%o - - - 25734 256643 100,3% 15147 287006 52,8%0
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro
e e o s 2017 0 7619  0,0% - - - 24331 253162 961% 15819 30.2096 52,4%o
2018 691 7.353  94,0%0 - - - 26834 276798 969% 15948 30.3159 52,6%0
2015 36 58 620,7%0 - - - 69,2 119,7  578,0% @ 30,1 98,9 304,8%0
Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) entro ladurata 2016 = 50 50 | 1.000,0%o - - - 74,3 129,3 | 574,7%. 34,9 107,8 | 323,5%o
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2017 8 44 181,8%o - - - 70,3 129,7 542,4%0 37,3 117,8 316,2%0
vk
dlestero 2018 @ 42 52 807,7%o - - - 75,7 1338 | 5654% @ 41,8 1238 | 337,9%0
2019 @ 42 44 954,5%o - - - 739 132,4 | 557,7% @ 42,5 126,6 = 335,6%0
2015 64 46,9%o0 - - - 8,7 209,8 41,3%0 11,9 296,8 40,0%0
) o ) . 2016 68 14,7%o - - - 6,0 2239 26,8%0 9,4 300,2 31,2%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di .
iC12 laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2017 | 0 70 0,0%o - . . 34 1984 | 17,0% 7.8 2955 | 26,3%
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conseguito il precedentetitolo di studio allestero* 2018 1 68 14,7%o - - - 39 201,4 19,2%0 8,1 298,0 27,2%o
2019 4 70 57,1%0 - - - 4.8 197,1 24,1%0 10,5 327,8 32,0%o0

. cds M edia Ateneo MedlaAreaGeo_gr.aflca MedlaAtene_| l_\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmmm

2015 595 600 @ 99,2% 458 60,0 763% @ 376 60,0 62,7%
ic13 Percentuale di CFU Conmunl al | anno su CFU da 2016 52,2 60,0 87,0% - - - 42,2 60,0 70,4% 36,9 60,0 61,4%
| )
conseguire** 2017 50,0 600 @ 834% - - - 427 60,0 712% = 36,7 60,0 61,2%
2018 496 600 = 82,6% - X 60,0 705% @ 359 60,0 59,9%
2015 50 57 87,7% - - - 1667 1890  882% 2171 2626 = 827%
s Percentuale di studenti che proseguono nel Il annonello 2016~ 52 63 825% - - - 1690 197  859% 2156 2642  8L6%
| . X
stesso corso di studio** 2017 51 60 85,0% - - - 1636 1898  862% 2125 2610 = 814%
2018 43 49 87,8% - - - 1616 1871  864% 2131 2633 = 80,9%
2015 49 @ 57 86,0% - - - 1587 1890 @ 840% @ 1949 = 2626 = 742%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nello 2016 47 @ 63 T46% - - - 1599 1967 @ 81,3% 1946 2642  737%
iC15 stesso corso di studio avendo acquisito aimeno 20 CFU a |
Ao 2017 48 = 60 80,0% - - - 1561 1898  823% 1912 2610 @ 733%
2018 39 49 79,6% - - - 1535 1871 @ 820% 1895 2633  72,0%
2015 49 = 57 86,0% - - - 1587 1890  840% 1952 2626 = 743%
Percentuale di studenti che proseguono l 11 anno nello 2016 47 63 T746% - - - 1601 1967  814% 1948 2642  737%
iC15BIS  stesso corso di studio avendo acquisito ameno 1/3 dei
CFU previsti | anno ** 2017 48 60 80,0% - - - 1563 1898  823% 1916 2610 @ 734%
2018 39 49 79,6% - - - 1535 1871 @ 820% 1898 2633 = 72,1%
2015 45 = 57 78,9% - - - 1340 1890 @ 709% @ 1416 2626 = 53,9%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nello 2016 40 63  635% - - - 1304 1967 @ 663% 1406 2642 = 532%
iC16 stesso corso di studio avendo acquisito ameno 40 CFU al |
ano** 2017 38 60 63,3% - - - 1315 1898  693% 1400 2610 = 536%
2018 33 49 67,3% - - - 1305 1871 @ 69,7% 1374 2633  522%
2015 45 @ 57 78,9% . - - 1342 1890 @ 71,0% 1425 2626 = 543%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nello 2016 40 63  635% ; - - 1304 19,7 @ 663% 1420 2642  538%
iC16BIS  stesso corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei
CFU previsti a | anno ** 2017 38 60 63,3% - - - 1316 1898  694% 1417 2610 = 543%
2018 33 49 67,3% - - - 1308 1871  699% 1391 2633  528%
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percentudedi mmatricolati (L LM: LMCU) ches 2015 46 55 | 836% | - | - | - | 1128 1663 | 678% 1257 @ 2359 | 533%

iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del corso 2016 48 63 76,2% - - - 113,0 166,2 680% 1331 246,2 54,1%
nello stesso corso di studio** 2017 45 60  750% - - - 1357 1888 @ 718% 1428 = 2610  54,7%

2018 47 57 | 825% | - | - | - 1375 1890 | 728% @ 1496 2626  56,9%

2015 46 73 630% - | - - 1037 1657 @ 626% 692 @ 1291  536%

_ - _ 2016 28 53  528% | - - - 1137 1727  658% 862 1541  559%

ic18 ;erz‘(‘)f';‘f;i ' et ches iscriverebberodi nuovodlo 1750027151 1M 4g | 438 || - || - || - || 1103 |[ 1703 || 648% || 990 |[ 1787 | 55.4%
2018 20 60  333% - - - 1008 1608 = 627% 941 1711  550%

2019 24 51 471% | - - - 1077 1629  66,1% 1025 1804  56,8%

2015 480 910  527% | - | - | - 15100 24894 60,7% 15161 31537  481%

_ _ _ 2016 | 450 910 @ 495% | - | - | - 14511 25699 565% 14397 32327 = 445%

iC19 Efn‘;?fﬁg’;;ﬁi‘ﬂ;gﬂfggg?ﬁgg‘gﬁgoﬁg g‘g qa 2017 450 910 | 495% | - | - - 14514 2640 549% 14332 32936 435%
2018 420 870  483% | - | - | - 14686 28269 520% 14373 33169 433%

2019 390 870 @ 448% | - | - | - 14723 28626 5L4% 13894 33374 416%

. cds e[ AT MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2015 89,5% 1752 = 1890 @ 92,7% = 2340 2626 @ 891%
) co1 Percentuale d| studenu che proﬁuono |a Carn era nd 2016 62 63 98,4% = & & 181,0 196,7 92,0‘%) 232,7 264,2 88, 1%
| 3 . R
sistema universitario a 11 anno** 2017 56 60 93,3% - - - 1750 1898  922% 2310 2610 = 885%
2018 46 49 93,9% - - - 1730 1871 @ 925% 2316 2633 @ 88,0%
2015 42 63 66,7% - - - 93,5 1662 | 563% @ 956 2462 | 38,8%
1C22 y ' * %
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso 2017 | 41 | 57 71,9% - - - | 1147 @ 1890 @ 60,7% 1139 @ 2626 @ 434%
2018 41 63 65,1% - - - | 1087 1967  553% @ 1096 @ 2642 @ 415%
2015 1 57 1,8% - - - 27 189,0 1,4% 6,7 262,6 2,5%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2016 4 63 6,3% - - - 3,6 196,7  18% 6,7 2642  2,5%
iC23 proseguono lacarrieraa secondo anno in un differente
CdS dell'Ateneo ** 2017 2 60 3,3% - - - 34 189,8 1,8% 7.3 261,0 2,8%
2018 O 49 0,0% - - - 4,6 187,1 2,5% 7,6 263,3 2,9%
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2015 8 55 14,5% - - - 27,2 166,3 16,3% 64,7 2359 27,4%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 = 10 63 15,9% - - - 26,8 166,2 16,1% 65,5 246,2 26,6%
2017 13 60 21, 7% - - - 29,5 188,8 15,6% 69,7 261,0 26,7%
2018 6 57 10,5% - - - 28,8 189,0 15,3% 64,6 262,6 24,6%

. cds M edia Ateneo MedlaAreaGeogr_aflca MedlaAtenq l_\ION
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmmmm

2015 84,9% 1380 1657  833% 1013 1291  785%

_ _ _ - 2016 47 53  887% | - - - 1498 1727  868% 1253 1541  813%

ic25 E‘fjr;e“t”a'ed' laureandi complessivamente soddisiatti del o735 || 48 | 750% | - || - || - || 1502 | 1703 || 882% || 1471 | 1787 || 82.3%
2018 35 60 583% @ - - - 1357 1608  844% 1418 1711  82,9%

2019 37 51 725% @ - - - 1461 1629 @ 897% 1530 1804  84,8%

. cds M edia Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmmm

2015 7,6 251 627,0 20,7 30,2 927,2 26,3 35,3
2016 200 7,6 26,4 - - - 628,9 21,4 29,4 970,8 26,9 36,0

. Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per ) ) )

ic27 le ore di docenza) 2017 | 202 76 26,6 632,7 22,0 28,7 994,8 27,4 36,2
2018 | 197 7,3 27,2 - - - 631,9 23,6 26,8 | 1.009,2 27,6 36,5
2019 201 @ 7,3 27,7 - - - 627,9 23,9 26,3 | 1.0428 27,8 37,5
2015 68 31 22,1 - - - 188,7 7,0 27,0 303,2 91 334
2016 = 68 31 22,1 - - - 187,0 7,4 25,4 303,8 8,9 34,1

. Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli ) ) )

iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza) 2017 67 31 21,7 190,4 7,9 24,3 307,5 9,2 33,3
2018 62 2,8 225 - - - 190,3 8,0 23,8 306,8 9,2 33,2
2019 68 2,8 24,7 - - - 1914 8,0 239 340,9 91 37,3

Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 10/10/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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